
ORIGINALE

COMUNE DI GROSIO
Provincia di Sondrio

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

34 12-08-2025
 

 OGGETTO: MODIFICA ALLA VIABILITA' IN OCCASIONE DELLE FESTA DI REDASCO PREVISTA
DOMENICA 24 AGOSTO 2025

 

Il sottoscritto FRANZINI PIETRO , Responsabile del Servizio di Polizia Locale;

 Visto il vigente Statuto;

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

 VISTO il programma degli eventi estivi sul territorio comunale per il 2025 pubblicato dalla Pro- loco ed approvato
dal Comune di Grosio;

 Atteso che in data 24 Agosto 2025 è programmata la Festa di Redasco e che gli organizzatori in
accordo con la Polizia Locale hanno manifestato la necessità di limitare l’afflusso veicolare a causa della
carenza di spazi dedicati alla sosta dei veicoli nonchè di provvedere alla chiusura totale del traffico veic
olare della strada nei pressi della chiesetta di Redasco durante la celebrazione della Santa Messa per g
arantire la partecipazione come sperimentato positivamente  negli anni precedenti ;
 
CONSIDERATO che, al fine di rendere idonee condizioni di pubblica sicurezza, si rende necessario provv
edere in merito ponendo a carico degli organizzatori un servizio gratuito di trasporto dedicato secondo
I dettami del D.Lgs.vo nr. 442/97 art.14 comma 15 per favorire il disinquinamento ambientale e la mobi
lità sostenibile;
 

POSTO che sarà comunque garantito il transito agli organizzatori dell’evento per le sole necessità di carico/scarico
del materiale, ai mezzi di soccorso, alle forze dell’ordine in caso di emergenza e, ove possibile, ai proprietari e/o
titolari di diritti reali degli immobili compresi nella strada V.A.S.P. SO14033_00002 Eita -Redasco , per l’accesso
alle rispettive abitazioni previa verifica di disponibilità di posto auto;

ATTESA la necessità di provvedere in merito, per garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica, inibendo



temporaneamente la circolazione dei veicoli nella strada interessata e secondo le date e gli orari suindicati;

CONSIDERATO che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli
interessati, per il fatto che lo stesso è rivolto ad una pluralità di persone;

VISTO l’art. 6 del Codice della Strada, l’art 54 del T.U.E.L. 267/2000 il regolamento V.A.S.P. vigente;

 

O R D I N A

 

- LA CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE DELLA STRADA EITA-REDASCO IN OCCASIONE DELLA FESTA
DI REDASCO PREVISTA DOMENICA 24 AGOSTO  2025 COSÌ COME SEGUE:

 

 

Divieto di transito veicolare (ad esclusione dei velocipedi e motoveicoli) nella strada V.A.S.P. SO14033_00002 
Eita -Redasco a partire dalla località Mariola dalle ore 9 alle ore 15 di DOMENICA 24 AGOSTO ad esclusione dei
proprietari e/o titolari di diritti reali sugli immobili serviti dalla strada con disponibilità di posto auto nonché gli
autorizzati dall’organizzazione, forze di polizia e soccorso pubblico, e titolari di permesso con limita capacità di
deambulazione.

Divieto di transito assoluto e per tutti i veicoli, fatto salvo eventuali emergenze di soccorso pubblico, nei pressi
della Chiesetta di Redasco durante la celebrazione delle Santa Messa.

 
 

 

 

DISPONE

 

 - che l’organizzazione amici di Redasco predisponga un servizio di trasporto pubblico gratuito dalla
localita’ Eita a Redasco di andata e ritorno negli orari di chiusura al traffico con veicoli di categoria
M1.

che la Polizia Locale e l’ufficio tecnico si occupino di dare esecuzione alla presente ordinanza
mediante la posa di idonea segnaletica;

che l’organizzazione Amici di Redasco predisponga idonee misure organizzative atte a favore le
misure di sicurezza di safety e sicurty secondo le circolari ministeriali emanate in materia;

- che la presente ordinanza, venga esposta all’albo pretorio ed in altri luoghi pubblici, onde darne la
massima divulgazione;

- che venga trasmessa per conoscenza e per quant’altro di competenza a:
 -               S.E. IL PREFETTO DI SONDRIO;
 - S.E. IL QUESTORE DI SONDRIO;
 -               AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI SONDALO;

AL COMANDO CARIBINIERI FORESTALE DI GROSOTTO;
 -               ALL’ORGANIZZAZIONE DELLE FESTA AMICI DI REDASCO;
  
è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far rispettare la presente ordinanza.

 

COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 241/90



Unità organizzativa responsabile del procedimento: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Responsabile: COMM.CAPO DI PL FRANZINI PIETRO

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR di Milano entro 60 giorni dall’affissione all’Albo Pretorio
(Legge 6.12.1971 n° 1034), o in alternativa, alla Presidenza della Repubblica entro 120 giorni.

Chi ne avesse interesse può prendere visione ed estrarre copia degli atti a fascicolo in orario
d’ufficio.                                         

  

 

 

 



Ordinanza  N. del 12-08-2025  
Oggetto: MODIFICA ALLA VIABILITA' IN OCCASIONE DELLE FESTA DI REDASCO
PREVISTA DOMENICA 24 AGOSTO 2025
 
Grosio, lì 12-08-2025  
La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 

 
 

Il Responsabile del Servizio
FRANZINI PIETRO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 


